UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI P
DIAMANTINA MG ro

Pré-reitoria
UFVJM de Graduacédo
RESULTADOS ENADE - Campus Diamantina
Faculdade de Ciéncias Biologicas e da Saiude - FCBS

Enade
conceito

Area X Ano

Biologia 2008 SC
2011%*
2014*
Educacio Fisica . 2007
2011%*
2014*
Educacio Fisica . 2014%*
2004
2007
2010
2013
2016
2004
2007
2010
2013
2016
2004
2007
2010
2013
2016
2004
2007
2010
2013
2016
2004
2007
2010
2013
2016

Enfermagem

Farmacia

Fisioterapia

Nutri¢do

Odontologia

Fonte: portal.inep.gov.br/enade

2011%* : Unidade com cursos nao reconhecidos até 30/09/2012.

2014* : Unidade sem curso(s) reconhecido(s) até 31/12/2014.

2014%** : Inicio do funcionamento do curso de bacharelado em Ed.Fisica: 2014/2.

DAA/DEN/PROGRAD/UFVIM, em 02 de margo de 2016.

Campus JK e Reitoria: Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil PABX: (38) 3532-1200
Campus I: Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil PABX: (38) 3532-6000
Campus do Mucuri: Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sdo Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil PABX: (33) 3529-2700
Campus Janatba: Prédio CAIC Av. Manoel Bandeiras, 460 Bairro: Veredas — CEP: 39440-000 — Janatiba — MG — Brasil PABX: (38) 3532-1200 (Diamantina)

Campus Unai: Avenida Vereador Jodo Narciso, 1380 - Bairro Cachoeira — CEP: 38610-000 — Unai — MG — Brasil PABX: (38) 3532-1200 (Diamantina)



