

## UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA MG



## RESULTADOS ENADE — Campus Diamantina Faculdade de Ciências Biológicas e da Saúde - FCBS

Área	Curso	Mod.	Ano	Enade conceito	СРС
Biologia	C. Biol.	L	2008	SC	SC
			2011*	SC	-
			2014*	4	-
Educação Física	Ed.Fís.	L	2007	SC	SC
			2011*	SC	-
			2014*	3	-
Educação Física	Ed.Fís.	В	2014**	-	-
Enfermagem	Enf.	В	2004	5	-
			2007	4	4
			2010	5	4
			2013	4	4
			2016		
Farmácia	Far.	В	2004	SC	-
			2007	5	5
			2010	5	4
			2013	4	4
			2016		
Fisioterapia	Fisiot.	В	2004	SC	-
			2007	4	4
			2010	5	4
			2013	4	4
			2016		
Nutrição	Nutr.	В	2004	SC	-
			2007	4	4
			2010	4	3
			2013	3	3
			2016		
Odontologia	Odont.	В	2004	4	-
			2007	4	4
			2010	4	4
			2013	4	4
			2016		

Fonte: portal.inep.gov.br/enade

2011\*: Unidade com cursos não reconhecidos até 30/09/2012. 2014\*: Unidade sem curso(s) reconhecido(s) até 31/12/2014.

2014\*\*: Início do funcionamento do curso de bacharelado em Ed.Física: 2014/2.

DAA/DEN/PROGRAD/UFVJM, em 02 de março de 2016.

PABX: (38) 3532-1200 PABX: (38) 3532-6000 PABX: (33) 3529-2700 PABX: (38) 3532-1200 (Diamantina)

PABX: (38) 3532-1200 (Diamantina)